

OXFORD PUBLIC SCHOOL, RANCHI

AFFILIATED TO C.B.S.E. DELHI, SCHOOL CODE No: 66318

Pragati Path, Ranchi 834 001, Jharkhand

Website: www.oxfordpublicschool.nic.in; E-mail: oxfordpsranchi@rediffmail.com

Phone: 7485096731

प्रेस विज्ञप्ति

ऑक्सफोर्ड पब्लिक स्कूल में 11वीं के लिए प्रवेश परीक्षा में 823 स्टूडेंट्स शामिल हुए।

ऑक्सफोर्ड पब्लिक स्कूल में कक्षा 11वीं विज्ञान, वाणिज्य और मानविकी संकाय में सत्र (2024-25)में नामांकन के लिए प्रवेश परीक्षा शनिवार दिनांक 06-04-24 को हुई।

इसमें झारखंड के अलावा बिहार, उड़ीसा, बंगाल एवं उत्तर प्रदेश से करीब 823 विद्यार्थीओं ने हिस्सा लिया जिसमें विज्ञान विषय में 573, वाणिज्य विषय में 127 तथा मानविवकी विषय में 103 विद्यार्थी शामिल हुए।

उपस्थित अभिभावकों को सम्बोधित करते हुए स्कूल की अकादमी निर्देशिका डॉ॰ सिम्मी मेहता ने कहा कि छात्रों को भविष्य से जुड़ी उचित फैसला लेने का यही सही समय है, साथ ही उन्होंने कहा कि 'नई शिक्षा नीति-2020'के तहत यहाँ गुणवत्तापूर्ण शिक्षा दी जाती है।

अकादिमक समन्वयक श्री रिव शेखर ने अभिभावकों को सम्बोधित करते हुए कहा कि हमेशा अपने बच्चों के प्रति सजग और सचेत रहते हुए उनहें सही दिशा देते रहें। बच्चे अपनी इच्छा और रुचि के अनुसार स्वयं ही विषय का चयन करें तथा अभिभावक इन कार्यों में उनकी मदद करें।

विद्यालय के शिक्षक श्री दीपक कुमार एवं विश्वजीत चटर्जी ने पाठ्यक्रम से संबंधित विस्तार पूर्वक जानकारी दी। विद्यार्थी तथा अभिभावक गण ने मौजूद शिक्षक शिक्षिकाओं से अपने सवालों को साझा कर उत्तर प्राप्त किए। प्रवेश परीक्षा में शामिल विद्यार्थीयों को उचित मार्गदर्शन भी दिया गया जिससे उनके हौसला और आत्मविश्वास देखने लायक था।

प्रवेश परीक्षा का परिणाम आज शाम (06-04-24) को स्कूल की वेबसाइट पर देखा जा सकता है और (08-04-24) को स्कूल के नोटिस बोर्ड पर देखा जा सकता है

PRESS RELEASE

Class XI Entrance Examination held at Oxford Public School, Ranchi : Gateway to Academic Excellence

Ranchi; 6 April, 2024: Oxford Public School, known for its commitment to academic excellence, conducted entrance test for admission in Class XI for Science, Commerce and Humanities for the session 2024-25. A total of 823 candidates from the states of Jharkhand, Bihar, West Bengal, Odisha and Uttar Pradesh turned up, out of which 593 candidates appeared for Science, 127 for Commerce and 103 for Humanities. The test was designed to identify bright and motivated students who demonstrate the potential to thrive in our rigorous academic environment.

On this occasion, there was an orientation programme for the parents and guardians of the appearing students in the school auditorium.

The Academic Director of the School, Dr. Simi Mehta, asserted that we believe in nurturing young minds and providing them with a holistic education, keeping NEP, 2020 in mind that prepares them for the challenges of the future.

The Academic Coordinator, Mr. Ravi Shekhar, assured that our admission test is an opportunity for students to showcase their potential and become part of our vibrant learning community.

The Junior Wing Incharge, Mr. Raj Kishore Sharma opined that successful candidates will have the opportunity to join a diverse student body and benefit from personalised attention, state-of-the-art facilities, and a wide range of extracurricular activities.

On this occasion a briefing session was conducted by the faculty, namely Mr. Deepak Kumar and Mr. Bishwajeet Chatterjee for the candidates and their parents. They highlighted on the upgraded CBSE curriculum as per the NEP 2020. Parents and students interacted with the team of teachers and had all their concerns and queries resolved.

Overall, this created a two-way transparent communication and encouraged the prospective candidates with a sense of purpose. The aptitude test for entrance to class XI registered a good footfall and was conducted smoothly. The results of this aptitude test will be available on the school website by evening and on school bulletin board on Monday.



OXFORD PUBLIC SCHOOL, RANCHI AFFILIATED TO C.B.S.E. DELHI, SCHOOL CODE No: 66318

Pragati Path, Ranchi 834 001, Jharkhand

Website: www.oxfordpublicschool.nic.in; E-mail: oxfordpsranchi@rediffmail.com

Phone: 7485096731

